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Interpelacje zgłoszone w trakcie VI sesji Rady Powiatu Hajnowskiego 
w dniu 28 kwietnia 2011r.

 

1. Radny Jan Adamczuk zgłaszając interpelacje, powiedział:

„

1. Oboranie końcowego odcinka drogi Podrzeczany – Łoknica;

2. Wykonanie przepustu na zjeździe z drogi powiatowej w Łuszczach w celu odprowadzenia wody;

3. Odmulenie rowu przy drodze powiatowej Klejniki – Treszczotki na odcinku od drogi do Sapowa, lewa strona w kierunku Treszczotek;

4. Wykonanie dodatkowej warstwy powierzchniowego utrwalenia na odcinku 80 metrów na drodze Czyże – Podrzeczany za zakrętem;

5. Wykonanie dodatkowej warstwy powierzchniowego utrwalenia na odcinku 60 metrów na drodze Czyże – Łuszcze ( prawy pas nowo
zmodernizowanej jezdni);

6. Usunięcie poboczy na odcinku drogi powiatowej Klejniki – Sapowo w miejscu tworzących się zastoisk wody ( przed zakrętem do Sapowa);

7. Oboranie drogi na odcinku 150m Sapowo – Miękisze wraz z założeniem przepustu;

8. Na drodze Osówka – Szostakowo w odległości 100 metrów za wsią jest uszkodzona jedna strona jezdni asfaltowej;

9. Na drodze asfaltowej Czyże – Osówka są dziury na środku jezdni”

 

Wicestarosta Hajnowski Pan Andrzej Skiepko odpowiadając na powyższe interpelacje, powiedział, że zostanie skierowany wniosek
do Zarządu Dróg Powiatowych o usunięcie niedogodności na tych drogach.
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2. Radny Jan Adamczuk zgłaszając interpelację, powiedział: „Dużo mówi się o Białowieży. To są nasze zielone płuca. Każdy tam jedzie, a teraz Białowieża
odstrasza przez to nierozebrane Soplicowo. Chyba już te dowody zebrali. Białowieża jest piękna i jadą ludzie z różnych stron i wjeżdżając do Białowieży
zastanawiają się gdzie oni przyjechali. A tam jakby wojna była, jakby Libia się zaczęła. To nie może tak być i z tym coś trzeba zrobić.”

Wicestarosta Hajnowski Pan Andrzej Skiepko odpowiadając na powyższą interpelację, powiedział: „Soplicowo mogą rozebrać dopiero wtedy,
gdy sprawy sądowe zostaną zakończone. Wczoraj sprawa została umorzona i będzie odwołanie. Dopiero po zakończeniu tej sprawy w sądzie,
budynek ten zostanie rozebrany.”

 

3. Radny Lech Jan Michalak zgłaszając interpelację, powiedział: „Korzystając z obecności Pana radnego sejmiku województwa podlaskiego chciałbym
zapytać jakie działania Pan podjął na odpowiedź Zarządu Dróg Wojewódzkich na zmianę kategorii odśnieżania tej naszej drogi. Wiem, że Pan też taką
informację z Zarządu Dróg Wojewódzkich otrzymał.”

Radny sejmiku województwa podlaskiego Pan Mikołaj Janowski odpowiadając na powyższą interpelację, powiedział: „Jeżeli chodzi o
odśnieżanie, to na mój wniosek jesienią były przeprowadzone badania obciążenia ruchu drogowego na wszystkich drogach wojewódzkich. To miało
na celu podniesienie kategorii odśnieżania i utrzymania tych dróg, ale także miało na celu dania argumentów przy podziale środków z
niepowstającego lotniska w naszym województwie. Tych środków jest 400 mln zł i 11 kwietnia na mój wniosek, po moich staraniach radni sejmiku
wojewódzkiego podjęli uchwałę o przeznaczeniu środków na drogę Jelonka - ul. Piłsudskiego, na odcinek 21 km. Modernizacja tej drogi, jak wszystko
dobrze pójdzie będzie rozpoczęta w przyszłym roku.”

 

 

4. Radny Lech Jan Michalak zgłaszając interpelację, powiedział: „Mam pytanie dotyczące punktów na podstawie których lekarz diabetolog może
przyjmować chorych. Z rozmowy z doktorem wiem, że punkty się skończyły w połowie kwietnia. On mówi, słuchaj ja ludzi muszę przyjmować, dyrektor
obiecuje, że punkty będą, a jeśli tych punktów nie będzie, to znaczy, że będzie Pan doktor robił społecznie.”

Dyrektor SP ZOZ Pan Grzegorz Tomaszuk odpowiadając na powyższą interpelację, powiedział: „Kontrakt na Poradnię Diabetologiczną
zawarliśmy na 6 miesięcy. Do zakończenia umowy zostało jeszcze 2 miesiące. Na dzień dzisiejszy nie ma żadnej kolejki i do tej pory jest pełna
dostępność. Oczywiście to się pogorszy w V i VI miesiącu. Chcemy pokazać Narodowemu Funduszowi Zdrowia, że mamy nadwykonania, bo na
podstawie tych pierwszych czterech miesięcy NFZ będzie nam proponował umowę na następne pół roku. Ja miesiąc temu pisałem do NFZ o
zwiększenie tego kontraktu. Otrzymałem odpowiedź, że sytuacja finansowa NFZ nie pozwala na zwiększenie tego kontraktu. Będziemy czuwali nad tym,
żeby na drugie półrocze było więcej pieniędzy i była większa dostępność.”

 

5. Radny Lech Jan Michalak zgłaszając interpelację, powiedział, cytuję: „Jak została załatwiona sprawa wyboru dyrektora Domu Dziecka?”

Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższą interpelację, powiedział: „Konkurs na dyrektora Domu



Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższą interpelację, powiedział: „Konkurs na dyrektora Domu
Dziecka nie został rozstrzygnięty. Zwróciliśmy się do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej o odpowiedź na pytanie, co w takiej sytuacji, kiedy nie
ma kandydatów odpowiadających wszystkim wymogom formalnym stawianych przez przepisy prawa. Odpowiedź otrzymaliśmy i brzmi ona w ten
sposób, że można powierzyć pełnienie obowiązków osobie, która ma najbliżej do spełnienia tym warunkom. Najbliżej spełnienia tych warunków jest
Pani Krystyna Dackiewicz, która pełni obowiązki dyrektora Domu Dziecka w tej chwili i tak zostanie do chwili, kiedy ktoś z potencjalnych kandydatów,
którzy się do nas zgłaszali nie zdobędzie pełnych uprawnień. Z tego pisma wynika, że nie możemy powołać na stałe dyrektora Domu Dziecka bez
spełnienia wszystkich wymaganych formalnych uprawnień.”

 

6. Radny Lech Jan Michalak zgłaszając interpelację, powiedział, cytuję: „Czy będzie tworzona jakaś klasa mundurowa? Czy ona będzie, czy to była tylko
taka propozycja bez realizacji.”

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych Pan Włodzimierz Pietruczuk odpowiadając na
powyższą interpelację, powiedział, cytuję: „ Na jednym ze spotkań mówiłem, że chcielibyśmy
otworzyć taki kierunek mundurowy. Niestety nie udało nam się tego zrobić w tym roku, choć
pracujemy nad tym. Pewną barierą było to, że jeszcze przez ten rok musimy przygotować
kadrę. Chcielibyśmy to zrobić w kierunku straży granicznej. Chcemy ten kierunek uruchomić
od roku szkolnego 2012/2013.”

 

7. Radny Lech Jan Michalak zgłaszając interpelację, powiedział, cytuję: „I Sprawa Białowieży – nie ma kolei do Białowieży. Tory nieczynne. Dobrze byłoby,
żeby powiat zrobił tam ścieżkę rowerową. Wszyscy teraz przesiadają się na rowery, paliwo jest drogie i myślę, że tam, gdzie idzie ten tor gdyby
wyznaczono ścieżkę rowerową, nawet obok tego toru, to byłoby bezpiecznie także dla turystów.”

Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższą interpelację, powiedział, cytuję: „Tak się składa, że wczoraj
mieliśmy spotkanie z przedstawicielami władzy wdrażającej projekty unijne, którzy przypomnieli sobie o naszym wniosku, który składaliśmy kilka lat
temu do Funduszu Współpracy Polsko – Szwajcarskiej. Projekt ten limitowany poziomem dofinansowania musiał opiewać co najmniej na kwotę 10 mln
franków szwajcarskich i jest to w przeliczeniu na złotówki około 30 mln zł i dlatego też wchodziliśmy tutaj w kooperację z Urzędem Marszałkowskim i w
tym projekcie były również zaplanowane środki na zakup dwóch autobusów szynowych po to, żeby osiągnąć poziom tych 10 mln zł. Zaplanowane tam
było również wykonanie podłoża pod ścieżkę rowerową obok torów. Jeśli dobrze pamiętam na ten fragment projektu dotyczący ścieżki rowerowej było
zaplanowane około 360 tys. franków. Z tych wczorajszych rozmów wynika, że jeśli byśmy do końca tego roku zdążyli przygotować cały projekt od strony
formalnej, tzn. uzyskać wszystkie pozwolenia budowlane, pozytywną decyzję oddziaływania inwestycji na środowisko, sporządzić studium wykonalności
projektu, to jest szansa na to, że ten projekt mógłby być z tych środków finansowany. Zdarzyło się tak, gdyż niektóre projekty z tego programu wypadły.
Na przygotowanie formalne tego projektu potrzebne jest około 400 tys. zł. Fundusz pomocy technicznej może tę kwotę wygenerować. Mamy ją tylko w
ciągu następnego tygodnia w miarę dokładnie oszacować. Raport oddziaływania na środowisko to jest kwota 140 – 150 tys. zł. Nie są to kwoty małe.
Zakładając, że będzie to kosztowało około 300 tys. zł, to my mamy do tego dołożyć 15% swoich pieniędzy, czyli w budżecie tegorocznym kosztowałoby
nas to około 45 tys. zł. Jeśli zdecydujemy się na realizację tego projektu, to musielibyśmy te środki w swoim budżecie wyasygnować. Kolejna sprawa to,
czy nowy Zarząd Województwa będzie zainteresowany partycypacją w tym projekcie, czy w dalszym ciągu będzie zainteresowany zakupem tych
autobusów szynowych, które są ważnym komponentem projektu.”

 

8. Radny Lech Jan Michalak zgłaszając interpelację, powiedział, cytuję: „Sprawa likwidacji kuchni w szkołach powiatowych. Co dalej z tym. Myślę, że
chyba nie będą likwidowane kuchnie te, które są dopiero po kapitalnych remontach.”

Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższą interpelację, powiedział, cytuję: „Jeśli chodzi o kuchnie to
sytuacja jest tego rodzaju, że na funkcjonowanie kuchni powiat nie otrzymuje w ogóle subwencji. Funkcjonowanie kuchni nie jest skalkulowane w
subwencji oświatowej. Wszystkie koszty, które ponosimy są to koszty finansowe z naszych dochodów własnych. Jeśli chodzi o rentowność
poszczególnych stołówek szkolnych, to zilustruję to ilością wydawanych obiadów. Zespół Szkół Zawodowych – w 2010r. w grudniu – 204 obiady, w
styczniu 2011r. – 211 obiadów. Zespół Szkół Ogólnokształcących – odpowiednio 92 i 83 obiady i Zespół Szkół z Dodatkową Nauką Języka
Białoruskiego – 331 i 275. To są dane ogółem z osobami spoza szkół, które korzystają również ze stołówek. Jeżeli chodzi o uczniów, to te cyfry
wynoszą: w Zespole Szkół Zawodowych 170, w Zespole Szkół Ogólnokształcących – 58 i w Zespole Szkół z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego –
243 uczniów. Popatrzmy jaka jest skala rozbieżności. Z naszych wyliczeń wynika, że do funkcjonowania stołówek szkolnych dokładamy około 600 tys. zł
rocznie. Ja tu nie będę mówił o proporcjach zatrudnienia, ale nie ma sensu utrzymanie stołówek, mimo, że tak, jak Pan radny Michalak mówił niedawno
zainwestowaliśmy w remont tej stołówki, stołówki która wydaje 58 obiadów dziennie, a która zatrudnia porównywalną ilość osób z tą, która wydaje 170
obiadów. Według naszych takich wstępnych opinii potrzeby naszych szkół zaspokoiłaby z powodzeniem jedna stołówka szkolna, która mogłaby
obsłużyć trzy nasze szkoły. Rozwiązania w innych rejonach Polski, czy w innych powiatach są różne. Korzystają z zewnętrznego cateringu, oddawane
są do prowadzenia przez personel, który pracuje w tej chwili w tych stołówkach i prowadzi to na własny rachunek. W każdym bądź razie funkcjonowanie
stołówek szkolnych obciąża dosyć znacznie nasz budżet. Ratunkiem jest jeszcze podniesienie cen obiadów, ale w przypadku uczniów jest to raczej
niemożliwe, bo nie możemy od ucznia pobierać więcej, niż kosztuje wsad do kotła i wynika to z określonych przepisów. Podniesienie cen obiadów dla
innych osób, które korzystają z tych stołówek mogłoby prowadzić do tego, że nikt by z tego nie korzystał. Jesteśmy w trakcie dyskusji. Będziemy się w
tej sprawie spotykać z dyrektorami szkół. Musimy jednak będąc w naszej sytuacji budżetowej szukać rozwiązań tańszych.”

 

9. Radny Lech Jan Michalak zgłaszając interpelację, powiedział, cytuję: „W poprzednich kadencjach była taka propozycja doprowadzenia gazu do
Hajnówki; czy dalej będzie coś z tym robione, czy nie?”

Radny sejmiku województwa podlaskiego Pan Mikołaj Janowski odpowiadając na powyższą interpelację, powiedział, cytuję: „Jeżeli
chodzi o gaz, to wiem, że nasi samorządowcy otrzymali pismo, o którym ja się dowiedziałem dopiero miesiąc temu. To pismo wszyscy wójtowie i
Starosta otrzymali z informacją, że trwają rozmowy na temat doprowadzenia gazu rurociągiem z Białorusi. Taka jest koncepcja. To pismo ma Pan
Starosta. Natomiast z tego względu, że nikt się nie podejmuje tego tematu, ja poleciłem dla obsługi sejmiku województwa, ja jako Przewodniczący
Komisji Infrastruktury i Rozwoju Województwa, chcę doprowadzić do spotkania Mazowieckiej Firmy Gazowej, Ministerstwa Gospodarki, Wojewody,
wójtów, starostów, aby pociągnąć ten temat. Jakby nie ma koordynacji w tej sprawie. To osiągnęła pani wójt Olga Rygorowicz ze względu na
Trywieżę. Czy ten zakład powstanie, czy nie, jest to uzależnione od gazu przewodowego, nieskroplonego, bo gaz skroplony jest o około 70% droższy.
Nie wiem, czy to mi wypada, czy nie, czy może Pan Starosta wraz z członkami Euroregionu pociągnie ten temat.”

Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższą interpelację, powiedział, cytuję: „Pan radny Janowski
powoływał się na pismo, które w listopadzie skierowano do członków Stowarzyszenia Euroregionu Puszcza Białowieska, bo my występowaliśmy z
taką petycją do Wicepremiera i Ministra Gospodarki Pana Pawlaka i to pismo, będące odpowiedzią, nie daje nam praktycznie żadnej nadziei. W



taką petycją do Wicepremiera i Ministra Gospodarki Pana Pawlaka i to pismo, będące odpowiedzią, nie daje nam praktycznie żadnej nadziei. W
przedostatnim akapicie mówi się o tym, że w oczekiwaniu na rozbudowę sieci gazowej w tym regionie realizowane są zadania mające na celu
zastąpienie przestarzałych instalacji LPG, nowoczesnymi zasilanymi skroplonym gazem ziemnym. Pan Premier całkowicie podziela naszą opinię i
troskę o czyste środowisko i że należy dołożyć wszystkich starań do gazyfikacji, ale nie pokazuje tutaj żadnych nawet przybliżonych terminów kiedy
ewentualnie ten gaz mógłby do nas tutaj trafić.”

 

10. Radny Sergiusz Kojło zgłaszając interpelację, powiedział, cytuję: „Wiem, że odbyło się kolejne spotkanie dotyczące ochrony Puszczy Białowieskiej.
Chciałbym wiedzieć, czy powiat ma wypracowane jakiekolwiek stanowisko w tej sprawie i kto jest autorem tego stanowiska. I w skrócie chciałbym się
dowiedzieć, jak wygląda ta sprawa.”

Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższą interpelację, powiedział, cytuję: „Tego spotkania nie można
nazwać spotkaniem dotyczącym ochrony Puszczy Białowieskiej, bo to było spotkanie w sprawie nowej inicjatywy dwóch parlamentarzystów: senatora
Włodzimierza Cimoszewicza i posła Roberta Tyszkiewicza dotyczące realizacji nowego programu zrównoważonego rozwoju regionu Puszczy
Białowieskiej. Mówi się tam, że program miałby służyć ochronie środowiska i ochronie puszczańskiej przyrody, ale nie ma nic w tym programie na temat
ewentualnych działań na rzecz objęcia całej Puszczy Białowieskiej nowymi formami ochrony. Program miałby bazować na unijnym programie rozwoju
Polski Wschodniej i miałby być komponentem specjalnie przeznaczonym dla regionu Puszczy Białowieskiej. Wstępnie zakłada się, że program byłby
realizowany w dwóch etapach. Pierwszy etap w perspektywie finansowej do 2013r. polegałby na przygotowaniu planowanych inwestycji. Finansowanie
nastąpiłoby w perspektywie lat 2014 – 2020. Skala finansowa tego projektu w tej chwili nie jest precyzyjnie określona. Zakłada się, że byłaby to kwota
około 70 mln euro. W połowie maja zapowiedziała swoją wizytę Minister Rozwoju Regionalnego Pani Elżbieta Bieńkowska i ma publicznie potwierdzić
zainteresowanie polskiego rządu realizacją tego programu. Padały nawet takie opinie, że pomysł na ten program będzie też dobrym argumentem, żeby
przekonać Komisję Europejską do realizacji Programu Rozwoju Polski Wschodniej w następnej perspektywie finansowej, bo z realizacją tego programu
w tej perspektywie finansowej do 2013 roku nie jest najlepiej i Komisja ma uwagi krytyczne. Pieniądze na to pochodziłyby z unijnego programu Rozwoju
Polski Wschodniej. Część tego programu dotyczyłaby regionu Puszczy Białowieskiej. Na początku maja senator Włodzimierz Cimoszewicz spotyka się
w Brukseli z Przewodniczącym unijnej Komisji Ochrony Środowiska i mają na ten temat rozmawiać.”

 

11. Radny Andrzej Szwarc zgłaszając interpelację, powiedział, cytuję: „ Czy moglibyśmy uzyskać informację na temat wydzierżawienia Stacji Dializ. Czy
faktycznie Stacja Dializ przynosi straty?”

 

Dyrektor SP ZOZ Pan Grzegorz Tomaszuk odpowiadając na powyższą interpelację, powiedział, cytuję: „Rzeczywiście próbujemy wydzierżawić
naszą Stację Dializ. Będzie ogłoszony przetarg na wydzierżawienie i nie wiemy, czy wpłynie chociaż jedna oferta, bo warunki konkursowe są bardzo
wymagające. Robimy to dlatego, że za rok ubiegły wychodzi strata finansowa w całym SP ZOZ i duży wpływ na te straty ma Stacja Dializ. Z roku na rok
przychody Stacji Dializ są coraz niższe. Ubywa tam pacjentów z różnych przyczyn. Jedna przyczyna, to więcej przeszczepów, a druga sprawa, to
konkurencja, która się pojawiła, jak chociażby szpital MSWiA uruchomił ostatnio Stację Dializ. Na dzień dzisiejszy mamy 27 pacjentów dializowanych.
Stacja na siebie zapracowałaby, gdyby pacjentów było 30 – 40. W roku bieżącym, na podstawie prognozy, przychód Stacji Dializ to jest 1.700.000 zł,
więc są niższe przychody w porównaniu z rokiem np. 2008, gdzie przychód był 2.100.000 zł. Dlaczego, jeżeli nam się nie opłaca, to opłaca się jakiemuś
obcemu podmiotowi. Dlatego, że na rynku światowym jest kilka tego rodzaju firm i są to potęgi finansowe. W przypadku Polski 60% Stacji Dializ jest już
wydzierżawionych i w tym kierunku wszystkie szpitale idą. Te prywatne podmioty mają takie same przychody, jak my, ale mają możliwość zmniejszenia
kosztów z tego tytułu, że są to producenci sztucznych nerek i leków. Dla pacjenta i dla pracowników nic się nie zmieni, dlatego, że pacjenci nadal nie
będą płacić, a pracownicy będą mieli pakiet socjalny, a możliwe, że wynegocjujemy jakieś podwyżki. Chcę wydzierżawić na 12 lat. W pierwszym roku tej
dzierżawy ten nowy podmiot będzie funkcjonował w dotychczasowych pomieszczeniach, a w przeciągu tego roku ma wybudować koło szpitala pawilon,
gdzie zostanie przeniesiona Stacja Dializ, a nam odda te pomieszczenia, do których my przeniesiemy rehabilitację.

 

Sporz.

V. Miniuk
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